
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 28 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63567

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

10
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE TRANSPORTES Y MOVILIDAD SOSTENIBLE

39103 Anuncio de formalización de contratos de: ADIF - Presidencia. Objeto:
Servicio de auscultación ultrasónica de aparatos de vía en líneas de
ancho ibérico y métrico en explotación. Expediente: 2.23/28520.0074.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: ADIF - Presidencia.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2801660H.
1.3) Dirección: Sor Ángela de la Cruz, 3.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28020.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: +34 917674390.
1.11) Correo electrónico: comprascontratacion@adif.es
1.12) Dirección principal: https://www.adif.es/contratacion/informacion-general
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=leIX8rsUk0MQK2TEfXGy%2BA%3
D%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1)  Tipo:  Organismo de Derecho público  bajo  el  control  de una autoridad

estatal.
2.2) Actividad principal ejercida: Servicios públicos generales.

4. Códigos CPV: 71631470 (Servicios de inspección de vías férreas).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES.

6. Descripción de la licitación: Servicio de auscultación ultrasónica de aparatos de
vía en líneas de ancho ibérico y métrico en explotación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) Experiencia y equipo humano (Ponderación: 2%).
9.2) Precio (Ponderación: 49%).
9.3) Otros (Ponderación: 49%).

10. Fecha de adjudicación: 11 de noviembre de 2023.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 1.
11.2) Número de ofertas recibidas de PYMEs: 0.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: REDALSA SA SME.
12.2) Número de identificación fiscal: A28328847.
12.3) Dirección: PL ARGALES SN JUNTO A CTV RENFE.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 310 Jueves 28 de diciembre de 2023 Sec. V-A.  Pág. 63568

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
02

3-
39

10
3

Ve
rif

ic
ab

le
 e

n 
ht

tp
s:

//w
w

w
.b

oe
.e

s

12.4) Localidad: VALLADOLID.
12.6) Código postal: 47008.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 2.759.509,13 euros.

16. Procedimientos de recurso:
16.1) Órgano competente para los procedimientos de recurso:

16.1.1) Nombre: ADIF.
16.1.2) Dirección: AVDA. PÍO XII, 110 – CARACOLA 16.
16.1.3) Localidad: MADRID.
16.1.5) Código postal: 28036.
16.1.6) País: España.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento:
17.1) ID: 2023-002653. Envío de Anuncio de Licitación al DOUE (24 de julio de

2023).
17.2) ID: 2023-002653. Anuncio de Licitación publicado en BOE (1 de agosto de

2023).
17.3) ID: 2023-001024801. Envío de Anuncio de Formalización al DOUE (15 de

diciembre de 2023).

18. Fecha de envío del anuncio: 22 de diciembre de 2023.

Madrid, 22 de diciembre de 2023.- El Presidente, Angel Contreras Marín.
ID: A230049932-1

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2023-12-27T14:55:20+0100




